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Szanowny Pan

Ryszard Mirgos

Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa

Petycja

ws. budowy chodników i ścieżek rowerowych wzdłuż ulic M. Nietrzebki i

Parkingowej z przejściami dla pieszych

Jako mieszkaniec bloku przy ul. M. Nietrzebki H oraz jeden z przedstawicieli

Mieszkańców Miasta Żyrardowa z obszaru Samorządu Mieszkańców Nr 6 zwracam się do

Szanownych Pań oraz Panów radnych z wnioskiem o podjęcie uchwały, która zabezpieczy

środki finansowe w przyszłorocznym budżecie na wybudowanie chodnika oraz ścieżki

rowerowej wzdłuż ulicy Marii Nietrzebki i ulicy Parkingowej.

Pełniąc mandat członka Rady Samorządu Mieszkańców Nr 6 i rozmawiając z

Mieszkańcami samorządu oraz innymi radnymi, czy też w zwykłych sąsiedzkich pogawędkach,

głównym punktem utyskiwań moich rozmówców jest brak chodnika i ścieżki rowerowej

wzdłuż ulic M. Nietrzebki oraz Parkingowej. Brak tej infrastruktury w dużym stopniu utrudnia

przemieszczanie się Mieszkańcom Osiedla Teklin do i z Eko-Parku im. Z. Religi, czy też na

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



przystanek autobusowy Nietrzebki w stronę Parkingowej, do którego nie prowadzi żaden 

chodnik. Jest on wręcz odgrodzony (!) nowym, kilkumetrowym pasem zieleni, a do przystanku 

w stronę Skrowaczewskiego nie prowadzi nawet przejście dla pieszych (!). Analogiczna 

sytuacja ma miejsce na ul. Parkingowej.

Najbardziej newralgicznym miejscem jest początek zakrętu ulicy M. Nietrzebki w 

stronę Parkingowej. Sam byłem świadkiem wielu sytuacji, kiedy Mieszkańcy chcąc dostać się 

do Eko-Parku, bądź zaparkowanego samochodu na nowo wybudowanym parkingu przebiegają 

pomiędzy pędzącymi samochodami, uprzednio depcząc po niedawno nasadzonych roślinach w 

wyżej wymienionym, kilkumetrowym pasie zieleni. Jako iż Osiedle Teklin zamieszkuje wiele 

młodych rodzin z dziećmi, to w okresie ładnej pogody i ciepłych dni, normą jest przekraczanie 

ulicy w omawianym miejscu przez matki z wózkami oraz dzieci. Raz nawet zauważyłem osobę 

poruszającą się na wózku inwalidzkim, która najpierw pokonała pas zieleni, wysoki krawężnik 

z jednej strony, a na koniec jezdnię. Każdo razowo są to dla mnie wysoce zatrważające widoki.

Należy również pamiętać o podobnej sytuacji na ul. Parkingowej. Tam Mieszkańcy 

nowych bloków mieszkalnych przy ulicy Chabrowej są zupełnie odcięci od reszty osiedla, 

ponieważ nie ma w okolicy ich bloku ani jednego przejścia dla pieszych oraz chodnika, który 

by tam wiódł. Chodniki wzdłuż tych ulic oraz przejścia dla pieszych w wspomnianych 

miejscach, znacząco zwiększyłyby bezpieczeństwo Mieszkańców, ale też kierowców. Na 

potwierdzenie moich słów posiadam zdjęcia pokazujące te niepokojące sytuacje, które na 

wniosek Wysokiej Rady mogę udostępnić Państwu Radnym do wglądu.

Cały ten obraz dopełnia fakt, iż część kierowców jeżdżących omawianymi ulicami nie 

przestrzega obowiązujących na nich ograniczeniach prędkości i lubią rozwijać na nich większe 

prędkości. Stwarza to duże zagrożenie dla licznych rowerzystów, którzy jadą tędy do m.in. 

Nowych Kozłowic. Ścieżka rowerowa w znaczącym stopniu zwiększyłaby bezpieczeństwo 

rowerzystów, ale również kierowców.

Na koniec chciałbym zaznaczyć, iż jestem świadom trudnej sytuacji własnościowo- 

prawnej terenu bezpośrednio przylegającego do ulic Nietrzebki i Parkingowej, na którym 

miałyby powstać chodnik oraz ścieżka rowerowa. Jednak niedawna inwestycja, która miała tam 

miejsce, a mianowicie nowe pasy zieleni, o których już wspominałem powstały na tym właśnie 

gruncie. Pokazuje to, iż Miasto jest w stanie przezwyciężyć prawnicze Węzły Gordyjskie i 

zrealizować inwestycję tam, gdzie uzna to za stosowne. Dlatego też chciałbym zaapelować do 

Szanownej Pani Radej i Szanownych Panów Radnych, którzy zostali wybrani do Rady z okręgu
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nr 4, który obejmuje właśnie ul. Nietrzebki i Parkingową, Osiedle Teklin oraz cały Samorząd 

Mieszkańców Nr 6 o wstawiennictwo w tej sprawie i poparcie tej inicjatywy. Razem 

przyczyńmy się do zwiększenia bezpieczeństwa Mieszkańców naszej wspólnoty. Zrealizujmy 

wreszcie długo pomijany, choć co wybory obiecywany, postulat Mieszkańców.

Reasumując w niniejszej petycji wnioskuję o podjęcie przez Wysoką Radę uchwały, 
która zabezpieczy fundusze w uchwale budżetowej na rok 2022, pozwalające na:

• Wykonanie dokumentacji projektowej i wybudowanie chodnika wraz ze ścieżką 
rowerową wzdłuż ul. M. Nietrzebki na odcinku od ul. Skrowaczewskiego do ul. 
Parkingowej.

• Wykonanie dokumentacji projektowej i wybudowanie chodnika wraz ze ścieżką 
rowerową wzdłuż ul. Parkingowej na odcinku od ul. M. Nietrzebki do ul. Kpt. S. 
Pałaca.

• Utworzenie przejścia dla pieszych z podjazdami dla wózków na ul. M. Nietrzebki 
przed wejściem do Eko-Parku im. Z. Religi na wysokości budynku z zapleczem 
sanitarnym oraz szczytu bloku Nietrzebki 12.

• Utworzenie przejścia dla pieszych z podjazdami dla wózków na ul. M. Nietrzebki 
przed przystankiem autobusowym Nietrzebki.

P.S. Z uwagi na panującą pandemię SARS-COV-2 oraz rosnące zagrożenie z nią 
związane, do niniejszej petycji nie załączam listy popierających jej Mieszkańców, żywo 
zainteresowanych powstaniem długo wyczekiwanej infrastruktury. Chodzenie od drzwi do 
drzwi byłoby wysoce nieodpowiedzialne i narażałoby Mieszkańców na utratę zdrowia, bądź 
życia. Sprawa ta nie może jednak cierpieć dalszej zwłoki i kroki ku rozwiązaniu istniejących 
problemów w bezpiecznym przemieszczaniu się Mieszkańców po osiedlu muszą być podjęte 
natychmiast. Jestem przekonany, iż gdyby okoliczności byłyby bardziej przychylne, to pod 
niniejszą petycją podpisałoby się wielu interesariuszy tej inicjatywy.
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